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MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 015

Às 08:40:22 horas do dia 19 de Outubro de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Sistema de Registro de Preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada para a intermediação na prestação de serviços de fornecimento de passagens aéreas e rodoviárias,
para viagens nacionais, de ida, volta ou de ida e volta categoria econômica, e/ou, em casos excepcionais, em classe executiva, com serviços de reserva,
emissão de bilhetes, marcação, remarcação e demais atividades pertinentes para atender às necessidades da Prefeitura visando as demandas necessárias
ao órgão gerenciador a Prefeitura Municipal de Riachuelo/Se e os demais órgãos participantes conforme detalhamento do Termo de Referência .

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 08:30:00 horas do dia 19/10/2022, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

43581 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23361387000107 R$ 0,01 Classificada --

46872 AEREOTUR VIAGENS E OPERACOES TURISTICAS LTDA 04864703000119 R$ 0,01 Classificada --

43709 SERGITUR SERGIPE TURISMO LTDA 13038641000187 R$ 0,01 Classificada --

8581 FPM PEDRA BRANCA TURISMO E IDIOMAS LTDA 45339142000116 R$ 115.000,00 Classificada --

5063 WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI 07340993000190 R$ 0,01 Classificada --

3793 AT ASSESSORIA TURISTICA LTDA 45548645000100 R$ 0,01 Classificada --

8585 BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA 27829511000177 R$ 0,01 Classificada --

50973 MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30277981000180 R$ 115.000,00 Classificada --

71005 LVM VIAGENS E TURISMO LTDA ME 08052666000103 R$ 0,01 Classificada --

4976 AGENCIA AEROTUR LTDA 08030124000121 R$ 0,01 Classificada --

98941 PROPAG TURISMO LTDA 13353495000184 R$ 0,01 Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

PROPAG TURISMO LTDA 13.353.495/0001-84 R$ 0,01 19/10/2022 08:27:27 Classificado

AGENCIA AEROTUR LTDA 08.030.124/0001-21 R$ 0,01 18/10/2022 22:38:02 Classificado

LVM VIAGENS E TURISMO LTDA ME 08.052.666/0001-03 R$ 0,01 18/10/2022 19:09:21 Classificado
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BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA 27.829.511/0001-77 R$ 0,01 18/10/2022 16:17:58 Classificado

AT ASSESSORIA TURISTICA LTDA 45.548.645/0001-00 R$ 0,01 18/10/2022 15:28:45 Classificado

WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI 07.340.993/0001-90 R$ 0,01 18/10/2022 14:13:42 Classificado

SERGITUR SERGIPE TURISMO LTDA 13.038.641/0001-87 R$ 0,01 17/10/2022 15:10:55 Classificado

AEREOTUR VIAGENS E OPERACOES TURISTICAS LTDA 04.864.703/0001-19 R$ 0,01 17/10/2022 15:05:59 Classificado

BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23.361.387/0001-07 R$ 0,01 04/10/2022 17:15:36 Classificado

FPM PEDRA BRANCA TURISMO E IDIOMAS LTDA 45.339.142/0001-16 R$ 0,02 19/10/2022 08:58:15 Lance Excluído

MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 R$ 115.000,00 18/10/2022 18:32:08 Classificado

FPM PEDRA BRANCA TURISMO E IDIOMAS LTDA 45.339.142/0001-16 R$ 115.000,00 18/10/2022 11:05:02 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

Empatado BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23.361.387/0001-07 R$ 0,01

Empatado AEREOTUR VIAGENS E OPERACOES TURISTICAS LTDA 04.864.703/0001-19 R$ 0,01

Empatado SERGITUR SERGIPE TURISMO LTDA 13.038.641/0001-87 R$ 0,01

Empatado WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI 07.340.993/0001-90 R$ 0,01

Empatado AT ASSESSORIA TURISTICA LTDA 45.548.645/0001-00 R$ 0,01

Empatado BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA 27.829.511/0001-77 R$ 0,01

Empatado LVM VIAGENS E TURISMO LTDA ME 08.052.666/0001-03 R$ 0,01

Empatado AGENCIA AEROTUR LTDA 08.030.124/0001-21 R$ 0,01

Empatado PROPAG TURISMO LTDA 13.353.495/0001-84 R$ 0,01

Empatado FPM PEDRA BRANCA TURISMO E IDIOMAS LTDA 45.339.142/0001-16 R$ 115.000,00

Empatado MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 R$ 115.000,00

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 19/10/2022
08:55:08

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 19/10/2022
08:55:16

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 19/10/2022
09:00:38

O 8581 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 0,02. Pelo motivo abaixo: lance errado.

Sistema 19/10/2022
09:05:18

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 19/10/2022
09:06:24

Fornecedor: 8581, seu lance no valor de R$ 0,02, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por motivo de solicitação
do Fornecedor.!

Sistema 19/10/2022
09:07:10

Necessário se fez o sorteio pelo sistema eletrônico dentre as propostas empatadas, da seguinte forma: 
 
ID: 4976 - Data Prop.: 18/10/2022 22:38:02 ficou classificado em 1º lugar. 



Ata de Realização do Pregão Eletrônico Pagina 3 de 5

ID: 71005 - Data Prop.:
18/10/2022 19:09:21 ficou
classificado em 2º lugar. 
ID: 98941 - Data Prop.:
19/10/2022 08:27:27 ficou
classificado em 3º lugar. 
ID: 46872 - Data Prop.:
17/10/2022 15:05:59 ficou
classificado em 4º lugar. 
ID: 5063 - Data Prop.:
18/10/2022 14:13:42 ficou
classificado em 5º lugar. 
ID: 3793 - Data Prop.:
18/10/2022 15:28:45 ficou
classificado em 6º lugar. 
ID: 43709 - Data Prop.:
17/10/2022 15:10:55 ficou
classificado em 7º lugar. 
ID: 43581 - Data Prop.:
04/10/2022 17:15:36 ficou
classificado em 8º lugar. 
ID: 8585 - Data Prop.:
18/10/2022 16:17:58 ficou
classificado em 9º lugar. 

Sistema 19/10/2022
09:08:07

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 19/10/2022
09:18:10

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 19/10/2022
09:18:48

O fornecedor AGENCIA AEROTUR LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$0,01.

Sistema 19/10/2022
11:02:56

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o
fornecedor AGENCIA AEROTUR LTDA -08.030.124/0001-21 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos
habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 19/10/2022
11:03:18

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 19/10/2022
11:05:52

O fornecedor LVM VIAGENS E TURISMO LTDA ME manifestou intenção de recurso pelo seguinte motivo:
Intencionamos recurso pois a empresa AEROTUR não apresentou o alvará de funcionamento conforme
exigência do item 8.7.1

Sistema 25/10/2022
11:03:14

A manifestação de Intenção de Recurso de LVM VIAGENS E TURISMO LTDA ME não foi recebida pelo
seguinte motivo: Indeferido.

Sistema 25/10/2022
11:03:34

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Recursos

Recursos do Item 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

LVM VIAGENS E
TURISMO LTDA ME

08052666000103 19/10/2022
11:05:52

Intencionamos recurso pois a empresa AEROTUR não apresentou o
alvará de funcionamento conforme exigência do item 8.7.1

Indeferido Não
Recebido

Item 2

Propostas Iniciais
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Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

67895 AEREOTUR VIAGENS E OPERACOES TURISTICAS LTDA 04864703000119 R$ 0,01 Classificada --

71282 FPM PEDRA BRANCA TURISMO E IDIOMAS LTDA 45339142000116 R$ 25.000,00 Classificada --

15480 MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30277981000180 R$ 25.000,00 Classificada --

25275 PROPAG TURISMO LTDA 13353495000184 R$ 80,00 Classificada --

Lances

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

AEREOTUR VIAGENS E OPERACOES TURISTICAS LTDA 04.864.703/0001-19 R$ 0,01 17/10/2022 15:05:59 Classificado

FPM PEDRA BRANCA TURISMO E IDIOMAS LTDA 45.339.142/0001-16 R$ 70,00 19/10/2022 08:59:50 Intermediario

PROPAG TURISMO LTDA 13.353.495/0001-84 R$ 71,60 19/10/2022 08:56:14 Intermediario

PROPAG TURISMO LTDA 13.353.495/0001-84 R$ 80,00 19/10/2022 08:19:14 Classificado

MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 R$ 25.000,00 18/10/2022 18:32:08 Classificado

FPM PEDRA BRANCA TURISMO E IDIOMAS LTDA 45.339.142/0001-16 R$ 25.000,00 18/10/2022 11:05:02 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º AEREOTUR VIAGENS E OPERACOES TURISTICAS LTDA 04.864.703/0001-19 R$ 0,01

2º FPM PEDRA BRANCA TURISMO E IDIOMAS LTDA 45.339.142/0001-16 R$ 70,00

3º PROPAG TURISMO LTDA 13.353.495/0001-84 R$ 71,60

4º MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 R$ 25.000,00

Mensagens

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 19/10/2022
08:55:08

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 19/10/2022
08:55:16

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 19/10/2022
09:05:18

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 19/10/2022
09:08:07

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 19/10/2022
09:18:10

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 19/10/2022
09:18:48

O fornecedor AEREOTUR VIAGENS E OPERACOES TURISTICAS LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$0,01.
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Sistema 19/10/2022
11:03:06

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor AEREOTUR
VIAGENS E OPERACOES TURISTICAS LTDA -04.864.703/0001-19 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 19/10/2022
11:03:18

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 19/10/2022
11:13:21

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 25/10/2022
11:03:34

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: .

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 19/10/2022 08:40:22 Bom Dia Prezados Licitantes.Sejam todos bem vindos a este certame.Boa sorte a tds.

Sistema 19/10/2022 11:03:36 O fornecedor AEREOTUR VIAGENS E OPERACOES TURISTICAS LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 24/10/2022 10:29:20 O fornecedor AGENCIA AEROTUR LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.


